
GOLDEN ESTUDIOS S.A, (GOLDENSTUD) 

RUC. 0992791667001 

  

Guayaquil, 08 de Marzo del 2020 

ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
GOLDEN ESTUDIOS S.A. GOLDENSTUD”, 

En ía ciudad de Guayaquil, a los ocho días del mes de Marzo del dos mil veinte, a las 
14:00 horas, en el local de la compañia ubicado en la Av. Francisco de Orellana E2- 
SL35 y Huancavilca norte Mz 2301, se reúnen en Junta General Ordinaria de 
Accionistas, los accionistas de la compañía GOLDEN ESTUDIOS S.A GOLDENSTUD: 
VEGA NÚÑEZ CESAR ALVARO propietario de 720 acciones, de un valor nominal de 
$ 1.00 dólar cada una, dando un total de $ 720,00; GARCÍA VEGA GALO VINICIO 
propietario de 80 acciones, de un valor nominal de $ 1 00 dólar cada una, dando un 
total de $ 80,00. 

Se nombra como Presidente de la junta al Señor VEGA NUÑEZ CESAR ALVARO 
para que dirija la sesión y al ING. GARCIA VEGA GALO VINICIO como secretario 
Ad-Hoz de la Junta, 

El Presidente pide que por el ingeniero-secretario se constate la asistencia del 
quórum estatutario para la instalación de la presente Junta, se confirma la 
asistencia de todos los accionistas, esto es, el cien por ciento del capital social. 
Como se encuentra presente la totalidad de los accionistas, y por tanto representada la 
totalidad del Capital Suscrito de la compañía, los asistentes aceptan por unanimidad 
celebrar esta Junta General Ordinaria de Accionistas, para conocer el siguiente orden 
del día, sobre cuyos puntos están, de acuerdo en tratar 

1. Conocer y resolver sobre los Informes del Gerente General y Comisario de la 
compañía para el periodo 2019; 
2. Conocer y resolver sobre el Estado de Situación Financiera, Estado de Resultado 
Integral, Estado de Flujo de Efectivo, Estado de Cambios en el Patrimonio y Notas a los 
Estados Financieros de la compañía correspondiente al ejercicio económico 2019, 
3. Resolver sobre el fondo de reserva Legal; 
4. Resolver sobre el destino de las utilidades/pérdidas, en caso de haberlas, 
5. Asuntos Vanos 

Preside la sesión, VEGA NÚÑEZ CESAR ALVARO como Presidente accionista de la 
compañía y actúa de secretario el Ing. GARCIA VEGA GALO VINICIO, El secretario 
formula la lista de asistentes a esta sesión, la cual queda autorizada con Su firma y con la 
del Presidente de la Junta, y archivada en expediente sociales. 

El Presidente, en vista de que en esta sesión se encuentra representada la totalidad del 
Capital Suscrito, declara instalada y abierta la Junta General, y manifiesta que se debe 
proceder a resolver sobre los asuntos del orden del dí, 

 



GOLDEN ESTUDIOS S.A, (GOLDENSTUD) 

Estudios RUC. 0992791667001 

La Junta General entra a conocer el primer punto del orden del día: 

PRIMER PUNTO: CONOCER Y RESOLVER SOBRE LOS INFORMES DEL GERENTE 
GENERAL Y COMISARIO DE LA COMPAÑÍA PARA EL PERIODO 2019 - El 
Presidente de la Junta delega al señor GALO VINICIO GARCIA VEGA para intervenga sobre 
su Informe como Gerente General del periodo 2019, se de lectura al informe y procede por 
su parte la señora comisaria dando su informe de la compañía, los cuales, una vez leídos, 
¡se aprueban por unanimidad de votos de los presentes. La Junta General ce Accionistas 
entra a conocer el segundo punto del orden del día. 

SEGUNDO PUNTO: CONOCER Y RESOLVER SOBRE EL ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA, ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, ESTADO DE FLUJO DE 
EFECTIVO, ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO Y NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONOMICO DEL 2019.- (i 
Presidente de la Junta delega a la contadora para que de lectura al Estado de Situación 
Hinancera, Estado de Resultado Integral, Estado de Fijo de Efectivo, Estado de Cambios 

«en el Patrimonio y Notas a los Estados Financieros, correspondientes al ejercido económico 
del año de 2019, los cuales, una vez leídos para la Ing. PAMELA ALEXANDRA VASQUEZ 
MOYA, indicando cada rubro de activo, pasivo, patrimonio con el detalle de cada cuenta, 

además se menciona que el pertada 2019 se pagó cbligaciones contraídas con el Servicio de 
Rentas Intemas de periodos anteriores con tadeta de credo institucional, para estar 
habilitados dentro del portal de Compras Públicas, se aprueban por unanimidad de votos de 
los presentes los estados financieros. La Junta General de Accionistas entra a conocer el 
tercer punto del orden del día. 

TERCER PUNTO: RESOLVER EL FONDO DE RESERVA LEGAL. - Toma la palabra el 
Señor VEGA NUÑEZ CESAR ALVARO quien manifiesta que en este año la empresa ha 
o tenido Ingresos facturados en ventas, pero que en los meses de Noviembre y Diciembre 
e pactó dos contratos que se recibió anticipos que posteriormente al 2020 serán facturados, 

dl fondo de reserva legal de este año se mantiene el valor de $594.43. La Junta General de 
Accionistas entra a conocer el cuarto punto del orden del día. 

CUARTO — PUNTO: RESOLVER SOBRE EL DESTINO DE LAS 
UTILIDADES/PERDIDAS, EN CASO DE HABERLAS. - Toma la palabra el Señor 
VEGA NUÑEZ CESAR ALVARO, quen manifiesta que la compañía en el ejercido 

económico Enero Diciembre 2020, se pagó obligaciones fiscales contraídas en periodos 
anteriores, no registro ventas facturas, se recibió unos anticipos por proyectos firmados a 
finales del año, denotando en estos últimos meses registros de gastos correspondientes a 
estos proyectos lo que nos representa una salida de efectivo contra las facturas por los 
servicios que se han ido ejecutando, actarando que estos proyectos serán liquidados en el 
periodo 2020 

QUINTO PUNTO: ASUNTOS VARIOS.- 
Dentro del orden del día se da un espacio para dialogar sobre los proyectos que se están 
ejecutando, evaluando el grado de avance y dando las recomendacones respectivas para 
tener una buena gestión y administración para el periodo siguente, 

Finalmente, el Presidente manifiesta que, de conformidad con la resolución expedida por la 
Superintendencia de Compañías, denen detallarse los documentos que se incorporarán al



 



 

 



ESTADOS FINANCIEROS 
De acuerdo con Normas "NIIF" 

Correspondientes al periodo terminado 

  

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019       

EMPRESA GOLDEN ESTUDIOS S.A GOLDENSTUD 

En dólares Americanos 

 



EMPRESA GOLDEN ESTUDIOS S.A GOLDENSTUD 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

(Expresado en dólares Americanos) 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES 
Efectivo y equivalentes del efectivo 

Documentos y Cuentas por Cobrar Clientes 
Otras Cuentas por Cobrar 
(Provisión Cuentas Incobrables 

Inventarios 

(-)Provisión Por Valor Neto de Realización y Otros 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
Propiedad, Planta y Equipo 

(Depreciación Acumulada 
Propiedad de Inversión (Neto) 
Activo Intangible 

(-JAmortización Intangibles 
Activos por Impuestos Diferidos 
Activos Financieros no corrientes 
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 
TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
Cuentas y Documentos por pagar 
Obligaciones con Instítuctones Fnancíeras 

Obligaciones Acumuladas y Otras Cuentas 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES $ 
Pasivos por contratos de arrendamiento financiero 
Cuentas y Documentos por pagar 
Obligaciones con Instítuciones Financieras 
Cuentas por pagar diversas relacionadas 
Anticipo de Clientes 
Provisiones por Beneficios a Empleados 
Otras Provisiones 

Pasivo Diferido 
Otros Pasivos No Corrientes 
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
Capital Suscrito o Asignado 
Aportes para futuras capitalizaciones 
Reserva Legal 
Reservas Facultativa y Estatutaria 
Superávit por revaluación de propiedades, planta y equipo 
Ganancias acumuladas 
(-) Pérdidas Acumuladas 
Resultados acumulados provenientes de la adopción NUF 
Reserva de capital 
Ganancia neta del Periodo 
(-) Pérdidas Neta del Periodo 
TOTAL PATRIMONIO NETO 
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 
DIFERENCIA 

Reclasificación del 15% Trabajadores (Ejercicio 2019) 
Reclasificación del Impuesto a la Renta (Ejercicio 2019) 
NETO AL FLUJO 

31-dic-18 

1,299.12 
19,424.21 
5,270.76 
(236.49) 

25,757.60 

4,296.98 

55,99 

4,352.97 

30,110.57 

31-dic-19 

39,247.73 

6,079.92 

45,327.65 

27,296.98 

27,296.98 

72,624.63 DÚúK-<—_——— 

. 8,022.94 
- 315.55 

8,774.89 

8,774.89 8,338.49 

- 56,345.14 

- 56,345.14 

8,774.89 64,683.63 

800.00 

594.43 

20,732.02 

2,333.26) 

21,335.68 

30,110.57 

800.00 

594.43 

18,398.76 

(11,852.19) 
7,941.00 

72,624.63 

 



EMPRESA GOLDEN ESTUDIOS S.A GOLDENSTUD 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

  

  

  

  

  

  

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

(Expresado en Dólares ) 

Al 31 de Diciembre 

NOTAS 2018" 2019 

Suman y Vienen..... 8,774.89 64,683.63 

202 PASIVO NO CORRIENTE 

20201 Pasivos por contratos de arrendamiento financiero 26 se - 

20202 Cuentas y Documentos por pagar 27 - - 
20203 Obligaciones con Instituciones Financieras 28 E - 

20204 Cuentas por pagar diversas relacionadas 29 - - 
20206 Anticipo de Clientes 30 - - 

20207 Provisiones por Beneficios a Empleados 31 5 
20208 Otras Provisiones 32 - - 

20209 Pasivo Diferido 33 = a 

20210 Otros Pasivos No Corrientes 34 = as 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE - - 

2 TOTAL PASIVO 8,774.89 64,683.63 

301 PATRIMONIO NETO 

  

30101 Capital Suscrito o Asignado 35 800.00 * 800.00 
302 Aportes para futuras capitalizaciones 36 > 

30401 Reserva Legal 37 594.43 594.43 
30402 Reservas Facultativa y Estatutaria 37 - Ñ 

305 OTROS RESULTADOS INTEGRALES 38 
30502 Superávit por revaluación de propiedades, planta y equipo - - 
306 RESULTADOS ACUMULADOS 39 
30601 Ganancias acumuladas 1,542.49 18,398.76 
30602 (+) Pérdidas Acumuladas 
30603 Resultados acumulados provenientes de la adopción NIF - - 
30604 Reserva de capital - - 
30605 Reserva por Donaciones 3 - 
30606 Reserva por Valuación 3 A 
30607 Superávit por revaluación de Inversiones = 5 
307 RESULTADOS DEL EJERCICIO 40 Ñ 

30701 Ganancia neta del Periodo RI 20,732.02 - 
30702 (+) Pérdidas Neta del Periodo RI (2,333.26) (11,852.19) 

TOTAL PATRIMONIO NETO 21,335.68 7,941.00 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 30,110.57 72,624.63 
  

  

      
ING. GALO VIÑICIO GARCIA VEGA ING. PA, 'RA VASQUEZ MOYA 

Cl. 0200900009 Ruc 0202301990 
Representante Legal Contadora 
  

*Ver políticas de contabilidad significativas y notas a los estados financieros. 

 



EMPRESA GOLDEN ESTUDIOS S.A GOLDENSTUD 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

  

      

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

(Expresado en Dólares ) 

A1 31 de Diciembre 
NOTAS 2018 2019 

1 ACTIVO US$ US$ 

101 ACTIVO CORRIENTE 

10101 Efectivo y equivalentes del efectivo 6 1,299.12 39,247.73 

10102 Activos Financieros 

10102 Documentos y Cuentas por Cobrar Clientes 7 19,424.21 - 

10102 Otras Cuentas por Cobrar 7 1850.00 - 

1010209 (Provisión Cuentas Incobrables 7 (236.49) - 

10103 Inventarios 8 - - 

1010313 ()Provisión Por Valor Neto de Realización y Otros 8 - - 

10104 Servicios y Otros Pagos Anticipados 9 2,375.00 - 

10105 Activos por Impuestos Corrientes 10 1,045.76 6,079.92 

10108 Otros activos Corrientes q - - 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

102 ACTIVO NO CORRIENTE 

10201 Propiedad, Planta y Equipo 12 4,296.98 27,296.98 

1020112 (Depreciación Acumulada 12 a - 
10202 Propiedad de Inversión (Neto) 13 - - 

10204 Activo Intangible 14 - - 

1020404 (-JAmortización Intangibles 14 - - 

10205 Activos por Impuestos Diferidos 15 - - 

10206 Activos Financieros no corrientes 16 55,99 - 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 4,352.97 27,296.98 

1 TOTAL ACTIVO 30,110.57 72,624. 

2 PASIVO 

201 PASIVO CORRIENTE 

20103 Cuentas y Documentos por pagar 17 - 8,022.94 

20104 Obligaciones con Instituciones Financieras 18 - - 
20105 Provisiones 19 - > 

20107 Otras Obligaciones Corrientes 20 8,774.89 315.55 

20108 Cuentas por pagar diversas relacionadas 21 - - 
20109 Otros pasivos financieros 22 - - 
20110 Anticipo de Clientes 23 - 56,345.14 

20112 Porción Corriente de provisiones por beneficios a empleados 24 - - 

20113 Otras Pasivos Corrientes 25 - - 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 8,774.89 64,683.63 

Suman y pasan.... 8,774.89 64,683.63 

  

*Ver políticas de contabilidad significativas y notas a los estados financieros. 

 



EMPRESA GOLDEN ESTUDIOS S.A GOLDENSTUD 

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES 
DEL 1* DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE DICIEMBRE 2019 
  

  

  

  

(Expresado en Dólares) 

DETALLE I PARCIAL I UsS [ref ] 

VENTAS LOCALES 

VENTAS NETAS 10.00 
TOTAL VENTAS NETAS 10.00 M 

MENOS COSTOS DE VENTA Y/O PRODUCCIÓN - M 
Depreciación - NM 

TOTAL UTILIDAD BRUTA 10.00 

GASTO DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS 
Gastos de Venta -M 
Gastos de Administración 11,790.80 M 
Gastos Financieros 7139 M 
Gasto Deterioro Cuentas por Cobrar - NM 
Amortización - NM 

Depreciación - NM 
Provisión Jubilación y desahucio - NM 
Pérdida en venta de activos - NM 

Gasto por Valor Neto de Realización - NM 
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS 11,862.19 

UTILIDAD OPERACIONAL (11,852.19) 

Utllidad en venta de Activos > - NM 
Otros Ingresos - M 

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DEL 15% TRABAJADORES E IMPUESTOS 

(+) Impuesto Diferido relativo a otro resultado integral 

GANANCIA (PERDIDA) DEL PERIODO PARA EFECTOS DEL ESTADO DE FLUJO DE 

EFECTIVO 

'M= Partidas Monetarias 
'NM= Partidas no Monetarios no requieren salida de dinero 

  

(11,852.19) 

DIFERENCIA 

PRUEBA 

11,852.19 

 



EMPRESA GOLDEN ESTUDIOS S.A GOLDENSTUD 

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL (Por Función) 

Por los años terminados el 31 de Diciembre del 2012 y 2013 
  

  

    

  

  

  

(Expresado en Dólares ) 

Diciembre 

Notas Ñ 2018 2019 

INGRESOS 
41 INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

4101 Ventas Netas 41 133,482.51 10.00 

41 VENTAS NETAS 133,482.51 10.00 

s1 (-) COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION 

Costo de venta y producción 43 E . 

42 GANANCIA BRUTA 

43 Otros Ingresos e - > 

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 
5201 Gastos de ventas 4 - - 

5202 Gastos de Administración 45 81,603.22 11,790.80 
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 81,603.22 11,790.80 

5203 GASTOS FINANCIEROS 46 

Interés, comisiones de Operaciones Financieras 681.20 7139 

TOTAL GASTOS FINANCIEROS 681.20 71.39 

5204 OTROS GASTOS 47 - 

GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DEL 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE 60 O PER ECIONOR CONPONADAS dá 51,198.09 (11,852.19) 

61 15% Participación a Trabajadores 48 (4,939.49) - 

62 Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos 46,258.60 (11,852.19) 

63 Impuesto a la Renta 48 (7,184.23) - 

64 GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEL IMPUESTO DIFERIDO 39,074.37 (11,852.19) 

65 (:JGASTO POR IMPUESTO DIFERIDO 48 - - 

66 (*)INGRESO POR IMPUESTO DIFERIDO 48 3,910.00 - 

67 (=) GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS = 42,984.37 (11.852,19) 

81 COMPONENTES DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL 

Ganancias por Revaluación de Propiedad Planta y Equipo - 

Reversión del Deterioro (Pérdida por Deterioro) de una Activo Revaluado mos s 
TOTAL COMPONENTES DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL - - 

82 RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO 984.37 (11,852.19) 

ING. GALO VÍ GARCIA VEGA p RA VA 
Cl. 0200900009 Ruc 0202301990 

Representante Legal Contadora 

  

  

*Ver políticas de contabilidad significativas y notas a los estados financieros,
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AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 
+ 

(Expresado en dólares) 

seras 
Erotica] 

rsunzaDoS ACUMULADOS 
TADOS DELAECICO 

APORTES DESOCIOS O 
RESULTADOS 

caras 
ACCONSTAS PARA 

L
A
D
O
S
 

IN CIPRAS COMPLETAS US 
CÓDIGO 

2er 
carrraczación |

 
m
e
s
a
 
|
 

A
y
o
 

| 
GANANCIAS — | 

C)PÉRDIDAS 
POR 

Reservade 
|
 

carascianera nes. 
[iy ptromamera De | 

TOTAL PATKIMOMO 
p
o
i
 

aro 
ACUMULADAS 

| 
ACUMULADAS | 

APLICACIÓN 
Capital 

raroDO 
PARI0DO. 

[PRIMERA 
VEZ.DE 

LAS UP. 
E
 

302 
30401 

30402 
30502 

30601 
30602 

30603 
30604 

30701 
30702 

[saLDO AL FINAL DEL PERÍODO 
99 

300.00 
594.43 

0.00 
2073202 | 

(1418545) 
7,941.00. 

[SALDO REEXPRESADO DEI PERIODO INMEDIATO 
lawrertoR 

9901 
300.00 

59443 
154248 

20732.02 
(2,333.26) 

21,335.67 

SALDO 
DEL PERÍODO 

INMEDIATO ANTERIOR | 
990101 

200.00 
594.43 

1,542.48 
20,732.02 

(2,333.26) 
21,335,67. 

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES: 
990102 

> 

CORRACCION 
DE ERRORES: 

990103 

[
c
a
n
t
o
s
 

pi AÑO EN E 
PArRImono: 

9902 
(1.542.48)| 

(11.852,19) 
113,394.67) 

Aumento (dlsminución) de capital soctal 
990201 

(18.398.76)| 
(193986) 

A
p
o
r
t
e
s
 

para futuros capltalizaciones 
990202 

Prima por emtsión primaria de acciones 
990203 

Dividendos 
990204 

Transferencia de Resultados a otras cuentas 
patrimontales 

990205 

Realización de la Reserva por Valuación de Activos 
Anancleros Disponibles para la venta 

990206 
Realización de la Reserva por Valuación de 
Propiedades, planto y equipo 

990207 
Realización de la Reserva por Valuación de Actwos 
intangibles 

990208 

tros camblos 
990209 

20,732.02 
(20,732.02) 

Resultado Integral Total del Año (Ganancia o 
pérdida del ejercicio) 

990210 
(3,875.74) 

(11.852,19) 
(1572733) 

 
 

 
 

 
 

*Ver políticas de contabilidad significativas y notas a los estados financieros. Representante Legal 
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